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Kl. 13:38 
Spm. nr. US 26 

Benny Engelbrecht (S): 
Jeg vil godt benytte denne lejlighed til at give 
miljøministeren muligheden for at korrigere sig 
selv i forhold til det åbne samråd, som Miljøud- 
valget havde med ministeren i formiddags om 
muslingefiskeriet i Vadehavet. 

Baggrunden er den, at der er givet dispensa- 
tion til et begrænset fiskeri af blåmuslinger i et 
følsomt område på baggrund af en konsekvens- 
vurdering udført af Danmarks Fiskeriundersø- 
gelser. Dispensationen er givet, til trods for at 
bestanden af muslinger er faldet dramatisk i de 
senere år, hvilket især går ud over bestanden af 
edderfugle. 

I samrådet i formiddags blev ministeren flere 
gange foreholdt en udtalelse fra Miljøcenter 
Ribe afgivet på baggrund af den konsekvens- 
vurdering, der er lavet, og som ligger til grund 
for dispensationsansøgningen. Ministeren gen- 
tog flere gange i samrådet, at Miljøcenter Ribes 
anbefaling har været, at der gives dispensation. 
Jeg går ud fra, at ministeren nu har haft lejlighed 
til at studere det brev, Miljøcenter Ribe har skre- 
vet den 13. december 2007, hvor der som kon- 
klusion i afslutningen af brevet står -  jeg citerer: 

På baggrund af ovenstående er det Miljøcen- 
ter Ribes vurdering, at Skov- og Naturstyrelsen 
bl.a. under hensyntagen til forsigtighedsprincip- 
pet bør overveje, at der ikke anbefales et kom- 
mercielt fiskeri for indeværende. Bestanden bør 
være større og mere robust, før man i givet fald 
overvejer sin tilladelse til at genoptage fiskeriet 
på blåmusling i beskyttelsesområdet. 

Mit spørgsmål til ministeren er derfor, om 
han fortsat tolker Miljøcenter Ribes svar som en 
anbefaling af en dispensation, og sekundært, 
hvad han herefter agter at foretage sig i sagen. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Miljøministeren. 

Kl. 13:40 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Tak for det spørgsmål. Jeg kunne jo begynde 
med at sige citat start til hr. Benny Engelbrecht, 
for der står jo mere end det, der bliver læst op. 
Der står følgende: 

Såfremt Skov- og Naturstyrelsen samlet fin- 
der, at der bør meddeles dispensation, bør det 
ske under hensyntagen til de ovenfor anførte be- 
mærkninger og alene overvejes at genåbne fi- 
skeriet i Grådyb/Hjerting Løb med op til 7001. 

Det, som jeg i dag har svaret på under et 
åbent samråd, er følgende -  jeg har sagt det gen- 
tagne gange, og jeg vil også gerne gentage det 
her i Folketingssalen: 

På baggrund af bemærkninger fra Danmarks 
Miljøundersøgelser og Miljøcenter Ribe har 
Skov- og Naturstyrelsen givet dispensation til 
opfiskning af 700 t muslinger i ét område i ste- 
det for de ansøgte 1.000 t i to områder. 

Kl. 13:40 
Formanden: 
Det er hr. Benny Engelbrecht for et supplerende 
spørgsmål. 

Kl. 13:40 
Benny Engelbrecht (S): 
Jamen jeg kan godt høre, hvad ministeren siger. 
Han henviser naturligvis til den sekundære an- 
befaling. Det er helt naturligt, at man som styrel- 
se har en primær anbefaling, der i det her tilfæl- 
de er, at der ikke gives dispensation -  det kan vi 
vel godt blive enige om at der står højt og klart 
og tydeligt i brevet -  og en sekundær anbefa- 
ling, altså at hvis en anden myndighed så væl- 
ger at give dispensationen alligevel, så skal de 
ikke have en fangst på 1.000 t, men alene på 700 
t. 

Jeg mener, at vi er ved at være ude i et tilfæl- 
de, hvor miljøministeren -  hvis ikke han kan ac- 
ceptere, at det er det, der står -  så benægter fak- 
ta. 

Kl. 13:41 
Formanden: 
Miljøministeren. 

Kl. 13:41 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg har stor respekt for ikke at ville benægte fak- 
ta, men fakta i den her forbindelse er også føl- 
gende, hvilket jeg oplyste hr. Benny Engelbrecht 
om under det åbne samråd: Danmarks Fiskeri- 
undersøgelser og Danmarks Miljøundersøgelser 
har i fællesskab opstillet en model for sammen- 
hængen mellem mængden af muslinger og fore- 
komsten af de fugle, der spiser muslingerne. På 
baggrund heraf er der udviklet en praksis for de 
mængder af blåmuslinger, der kan fiskes årligt. 
Det er en praksis, som har været anvendt siden 
1992 i forhold til regulering af fiskeri i Vadeha- 
vet. Det er også en praksis, der har været an- 
vendt under tidligere miljøministre, herunder af 
den tidligere miljøminister fra hr. Benny Engel- 
brechts parti, hr. Svend Auken. Og jeg følger 
fuldstændig samme praksis, som hr. Svend 
Auken fulgte. Her er der så ét eksempel på, at 
hr. Svend Auken faktisk har haft en helt fornuf- 


